sofern zwingende gesetzliche Bestimmungen nicht entgegenstehen. Die Umwandlung hat

sich jeweils auf wenigstens 25,6 TEUR oder auf ein Vielfaches hiervon zu beziehen. Die neuen

Aktien sind als Stammaktien, die auf den Inhaber lauten, in der Weise auszugeben, dass für

je 1,28 EUR des betroffenen Kapitals B, d.h. des betroffenen Teils des Kapitalkontos I sowie

entsprechender Teile der Kapitalkonten II, III und des Verlustvortragskontos eine Stückaktie

gewährt wird. Die neuen Stückaktien erhalten Gewinnberechtigung ab Beginn des Geschäfts-

jahres, in dem sie ausgegeben werden. Die Sachkapitalerhöhung ist so durchzuführen, dass

die dem betroffenen Kapitalanteil B entsprechenden Salden auf den Kapitalkonten II, III und

dem Verlustvortragskonto den Rücklagen bzw. den Verlustvortragskonten der Gesellschaft

zuwachsen.

GENEHMIGTES

KAPITAL

67

Durch Beschluss des persönlich haftenden Gesellschafters vom 27. November 2001, einen

Teil seines Kapitalanteils B in Höhe von 2.560 TEUR in Grundkapital umzuwandeln, ist das

Genehmigte Kapital II ausgeschöpft.

Der Anteilsbesitz des Kommanditaktienkapitals ist nachfolgend wiedergegeben:

Name 31. Dezember 01 31. Dezember 00

TEUR % TEUR %

Mühlbauer Holding AG & Co. Verwaltungs KG 4.220 52,50 1.174 23,54

Streubesitz 3.796 47,23 3.791 76,04

8.016 99,73 4.965 99,58

eigene Anteile 21 0,27 20 0,42

8.037 100,00 4.985 100,00

Die Kapitalrücklage betrifft das Agio aus der am 8. Juli 1998 in das Handelsregister eingetra-

genen Kapitalerhöhung anlässlich des Börsengangs der Gesellschaft, die Kapitalerhöhung

über neue Aktien, die ebenfalls mit einem Aufgeld versehen war (Greenshoe Option) abzüg-

lich der Kosten des Börsenganges. Die im Geschäftsjahr 1999 durchgeführte Kapitalerhö-

hung im Zusammenhang mit der Euro-Anpassung gemäß Punkt 6 des Hauptversammlungs-

beschlusses vom 6. Mai 1999 wurde zu Lasten der Kapitalrücklage gebucht.

Die Entwicklung der Kapitalrücklage ist nachfolgend wiedergegeben:

TEUR

Agio für die im Rahmen des Börsengangs neu ausgegebenen 2.680.000 Stückaktien